Российская  Федерация

Администрация Таловского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2017 г.                                                № 39                                                           с. Таловка
Об утверждении  среднесрочного
финансового плана муниципального
образования Таловский сельсовет

Змеиногорского района на 2018-2020г.
В соответствии с пунктом  3 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план  муниципального образования

          Таловский сельсовет на 2018-2020 г.

2. Администрации Таловского сельсовета  обеспечить  соответствие показателей среднесрочного финансового плана и  основных  показателей проекта бюджета на очередной финансовый год.
Глава сельсовета:                                                                                                        А.И.Зубов

	                 Утверждено

Постановлением Администрации  Таловского сельсовета

от  __13.11.2017                       № 39

        Среднесрочный финансовый план муниципального образования на 2018-2020 годы

                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей)
	Показатели
	Плановый период

	2018год
	2019  год
	2020год

	Бюджет поселения

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	1001
	1029
	1043

	в том числе:

	Налог на прибыль, доход
	408
	410
	415

	Налоги на совокупный доход
	5
	5
	5

	Налоги на имущество
	109
	109
	109

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	194
	194
	194

	Доходы от оказания платных услуг
	12
	12
	12

	Межбюджетные трансферты из районного бюджета
	1313,7
	1061,8
	1064

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов из районного бюджета
	2314,7
	2090,8
	2107

	Расходы
	2414,7
	2180,8
	2193

	Профицит (+), дефицит (-)
	-100
	-90
	-86

	Итого по бюджетной системе

	Доходы
	2314,7
	2090,8
	2107

	Расходы
	2414,7
	2180,8
	2193

	Профицит (+), Дефицит (-)
	-100
	-90
	-86

	Верхний предел муниципальный долга на начало года
	500,5
	514,5
	521,5

	Нормативы отчислений от налоговых доходов в  бюджет поселения

 (%)

	Наименование налога (сбора)
	Плановый период

	2018 год
	2019  год
	2020 год

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений.
	100
	100
	100

	Получение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

 (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Плановый период

	2018 год
	2019год
	2020 год

	1
	Таловский сельсовет
	27,1
	27,1
	27,1

	Итого:
	27,1
	27,1
	27,1

	Распределение расходов бюджета на 2018-2020 годы

по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов ведомственной структуре расходов

     (тыс.рублей)
	Наименование
	Код
	Рзд
	Пр

	Плановый период

	2018 год
	2019год
	2020год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	Общегосударственные расходы

	01

	1131,2
	884,2
	889,2

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0120010120
	299
	299
	299

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04

	557
	560
	565

	Центральный  аппарат органов местного самоуправления

	01
	04
	0120010110
	557
	560
	565

	Выборы

	01
	07
	0130010240
	0
	0
	0

	Резервные фонды

	01
	11
	9910014100
	5
	5
	5

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	270,2
	20,2
	20,2

	Функционирование административных комиссий

	01
	13
	0140070060
	0,2
	0,2
	0,2

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

	01
	13
	0250010820
	1,0
	1,0
	1,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства

	01
	13
	9990014710
	269
	19
	19

	Национальная оборона

	02

	63,4
	64,1
	66,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	0140051180
	63,4
	64,1
	66,3

	Национальная безопасность

	03

	50
	50
	50

	Обеспечение противопожарной безопасности

	03
	10
	0250010860
	50
	50
	50

	Национальная экономика

	04

	283,5
	280,9
	280,9

	Общеэкономические вопросы

	04
	01
	6800060990
	20,3
	17,7
	17,7

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	9120067270
	263,2
	263,1
	263,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	8,5
	18,5
	18,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	01
	9290018020
	3
	3
	3

	Благоустройство

	05
	03

	5,5
	15,5
	15,5

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований

	05
	03
	9290018080
	0
	10
	10

	Сбор и удаление твердых отходов

	05
	03
	9290018090
	1
	1
	1

	Организация и содержания мест захоронения

	05
	03
	92900S1200
	4,5
	4,5
	4,5

	Культура, кинематография, средства массовой информации

	08

	810,1
	815,1
	820,1

	Культура

	08
	01
	0220010530
	485,1
	490,1
	495,1

	Другие вопросы в сфере культуры

	08
	04
	0250010820
	325
	325
	325

	Социальная политика

	10

	53
	53
	53

	Пенсионное обеспечение

	10
	01
	9040016270
	53
	53
	53

	Физическая культура и спорт

	11

	15
	15
	15

	Массовый спорт

	11
	02
	9030016670
	15
	15
	15

	Всего

	2414,7
	2180,8
	2193